
 
 

   
 

KOMMUNEINFO – DØRAUTOMATIKK GENERELT OG BRANNDØRER SPESIELT 

Dørautomatikk på branndører er en teknisk utfordrende løsning, og det er en del krav til branndører i 

plan- og bygningslov som gjør at folketrygdloven også stiller en del krav for at ettermontering av 

dørautomatikk skal kunne dekkes av folketrygden. 

Når det gjelder montering på vanlige dører/branndører i rømningsvei er det et krav i TEK17 at det 

er installert en avbruddsfri strømforsyning (UPS) til dørautomatikk. Dette for å sikre at ikke 

tilgjengeligheten ved rømning svekkes ref. TEK17 §11-14 5. ledd. Dette gjelder også for bygg 

oppført under eldre byggeregler. Rømningsvei er huseiers ansvar og følgelig er en UPS 

(avbruddsfri strømforsyning) noe som NAV ikke dekker. Huseier må i søknaden bekrefte at dette 

er noe som er/vil bli montert.  

Branndører må være godkjent for ettermontering av dørautomatikk og ha en kvalitet som tåler 

denne monteringen. Huseier må skaffe frem dokumentasjon på dette som skal følge søknaden. 

Dersom dørprodusent ikke godkjenner ettermontering av dørautomatikk, vil ikke NAV kunne 

montere dørautomatikk på den aktuelle døren og den må byttes. 

I forbindelse med at det kom presiseringer av regelverket i 2014, så vi at søker, huseier og kommunal 

terapeut hadde en del problemer med å få fremskaffet den dokumentasjonen regelverket krever. 

Derfor innførte vi en praksis i 2017 der kommunal terapeut ble bedt om å sende inn skjemaet «Hjelp 

til vurdering og utprøving» i sakene der det handlet om ettermontering av dørautomatikk på 

branndører. Deretter ble det bestilt prosjektering fra leverandør av dørautomatikk for å vurdere 

dørene og fremskaffe den dokumentasjonen som det egentlig er søkers/huseiers ansvar å 

fremskaffe. 

Imidlertid ser vi at øvrige hjelpemiddelsentraler håndhever regelen om at folketrygden ikke dekker 

utgifter ifm. fremskaffing av dokumentasjon fra dørprodusent. Ifølge regelverket er det 

dørprodusenten som skal bekrefte at den aktuelle døren er godkjent og klargjort for ettermontering 

av dørautomatikk. Dermed ser vi oss nødt til å endre praksisen fra 2017. Dette innebærer at 

huseier/søker er ansvarlige for å innhente nødvendig dokumentasjon om den aktuelle døren fra 

dørprodusenten og legge dokumentasjonen ved søknaden.  Folketrygden dekker verken utgifter til å 

fremskaffe nødvendig dokumentasjon eller bytte av branndører. 

Vi ser og at vi bruker mye tid og ressurser på å håndtere søknader om dørautomatikk generelt, på 

grunn av at det ofte ikke er tilstrekkelig kartlagt opplysninger rundt dørene fra kommunens side. Det 

er viktig at det tydeliggjøres hvilke dører det søkes om automatikk til, og hvor i bygget disse befinner 

seg.  

Dette innebærer at fra 01.04.19 skal det ikke sendes inn skjemaet «Hjelp til vurdering og 

utprøving» som standard før søknad på dørautomatikk. Det er nye krav til hva som skal legges ved 

søknaden av dokumentasjon (se info og sjekkliste). 

På våre lokale sider på nav.no finnes informasjon om regelverk, krav til dokumentasjon og 

fremgangsmåte ved søknader. Det er og utarbeidet en sjekkliste som terapeut kan bruke ute på 

befaring hos søkeren. 

Informasjonen gjelder spesielt branndører, men vedleggene som skal legges ved søknadene gjelder 

også i stor grad for dørautomatikk på dører som ikke er branndører.  
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